

CITTÁ DI CAVE

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto N. 178

OGGETTO: Conferimento incarico legale per costituzione in sede di appello proposto avverso la sentenza n. 274/11 del Tribunale di Tivoli Sez. Penale.

L'anno duemilasedici, questo giorno tredici del mese di ottobre alle ore 18,40 nella Sede Comunale, si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

Convocata nelle forme di legg	Presente	Assente	
Angelo Lupi	Sindaco	X	
Rita Dappi	Assessore	X	
Mauro Rossi	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	X	
Silvia Mancini	66	X	
Giulio Beltramme	دد	X	
Marco Taurone			X

Presiede il Signor Angelo Lupi - Sindaco -

Assiste il Vce Segretario Comunale Signor Dott. Giuseppe Scaramella

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSABILI DI DIPARTIMENTO (Art. 49 D.LGS. 267/2000)				
RESPONSABILE DEL: I Dip.	PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: favorevole			
IN DATA: 13/10/2016	Dott. Giuseppe Scaramella			
RESPONSABILE DEL: II Dip.	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE:			
IN DATA:				

Premesso che il Comune di Cave con Deliberazione di G.C. n. 69/2011 ha deciso di costituirsi in giudizio in qualità di parte offesa nel procedimento penale n. 5385/08 R.G.N.R.- Tribunale di Tivoli; Che il Tribunale di Tivoli con sentenza n. 274/11 Reg. Ins. Sent. ha liquidato in € 100.000,00, la somma a carico dell'imputato (A. S.), da risarcire nei confronti del Comune di Cave costituitosi parte civile;

Che il legale incaricato dal Comune di Cave ha comunicato che la Corte di Appello di Roma, a seguito dell'appello proposto dal Sig. A.S., ha fissato l'udienza per il giorno 07/11/2016;

Ravvisato l'interesse dell'Ente a costituirsi a seguito dell'appello proposto dal Sig. A.S. avverso la suddetta sentenza del Tribunale di Tivoli Sezione Penale n. 274/11;

Che è stato chiesto, all'Avvocato Gianluca Latini, già incaricato in primo grado un preventivo di spesa e competenze per il grado di appello;

Che L'Avvocato Gianluca Latini ha presentato il relativo preventivo di spesa per una somma totale di € 3. 000,00 da liquidarsi con decorrenza 2017;

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

- di approvare la sopra riportata narrativa, quale parte integrante e sostanziale della presente;
- -di costituirsi, per tutte le motivazioni in fatto ed in diritto sopra emerse, in sede di appello proposto avverso la sentenza n. 274/11 del Tribunale di Tivoli Sez. Penale, al fine di tutelare ogni e qualunque interesse del Comune di Cave;
- di conferire il relativo incarico per la costituzione in giudizio per la difesa di ogni e qualunque interesse dell'ente, compresa la costituzione in qualità di parte offesa, nominando legale del Comune di Cave, nell'ambito dell'appello proposto avverso la sentenza Tribunale di Tivoli Sezione Penale n. 274/11, l'Avv. Latini Gianluca, con Studio in Cave, di comprovata esperienza e professionalità;
- -di autorizzare il legale rappresentante pro-tempore, individuato nel Sindaco, a rilasciare ogni e più ampio potere al difensore, mediante sottoscrizione di idonea procura;
- -di demandare al Dirigente del I Dipartimento l'adozione degli atti consequenziali, anche al fine di perfezionare l'incarico della difesa ed impegnare la relativa spesa.

LA GIUNTA COMUNALE

con separata ed unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi della normativa vigente

DI quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to (Dott. Giuseppe Scaramella)

IL SINDACO F.to (Sig. Angelo Lupi)

Copia co	nforme all'originale pe	r uso amministra	tivo	
Cave li	05 DIC 2016		M-G	
		••••	ir Segretario Co	munale/IL Responsabile dell'Area Amm.va
		•		doll Area Amerinistativa
		CERTIFIC	ATO DI PUBBLICA	ort Giuseppe Scarametta
Il sottoscall'Albo F	ritto certifica che,giust Pretorio comunale per l	a attestazione de 5 giorni consecu	el Messo Comunale, copia tivi	della presente deliberazione è stata affissa
dal		al		
Cave li				•
			Il Segretario Com	umale/II Responsabile dell'Area Amm.va
II Messo (Comunale	,		
		i kija se	The second secon	
		11 5	SOTTOSCRITTO	, igu
	•	C	ERTIFICA	
Che la pres	sente deliberazione			
E' dive	enuta esecutiva:			
□ Ai	i sensi dell'art. 134, 1°	comma D.Lgs.18	B Agosto 2000, n.267 in dat	a
			zione (art.134 comma 3° D.	

Il Segretario Comunale/ Il Responsabile dell'Area Amm.va